
                         

Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо
                                                                                      

29.06.2022 г.                                                                                                              №  316

О  внесении дополнений в Регламент Думы 
Лазовского муниципального округа 
Приморского края

 В соответствии с Порядком принятия решения о применении мер ответственности
к депутату Думы Лазовского муниципального округа, главе Лазовского муниципального
округа,  представившим  недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если  искажение  этих  сведений  является
несущественным,  принятым  решением  Думы  Лазовского  муниципального  округа  от
09.06.2021 г. № 195-МПА, руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа,
Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Лазовского муниципального округа от

11.12.2020 г. № 62 «О принятии  Регламента Думы Лазовского муниципального округа
Приморского края» следующие изменения:

1.1.  ГЛАВУ  XII.  «РАССМОТРЕНИЕ  ДУМОЙ  ОКРУГА  ОТДЕЛЬНЫХ
ВОПРОСОВ,  ОТНЕСЕННЫХ  К  ЕЕ  КОМПЕТЕНЦИИ» дополнить  статьёй  68.1
следующего содержания»

- «Статья 68.1.  Рассмотрение Думой округа заявления Губернатора Приморского
края  о  применении  к  депутату  Думы  Лазовского  муниципального  округа,  главе
Лазовского муниципального округа мер ответственности

1. Рассмотрение Думой Лазовского муниципального округа заявления Губернатора
Приморского  края  и  принятия  по  нему  решения  о  принятии  мер  ответственности
депутату Думы Лазовского муниципального округа, главе Лазовского муниципального
округа  осуществляется  Думой  Лазовского  муниципального  округа  не  позднее  30
календарных  дней  со  дня  поступления,  а  если  такое  заявление  поступило  в  Думу
Лазовского  муниципального  округа  в  период  между  сессиями  Думы  Лазовского
муниципального округа - не позднее чем через три месяца со дня поступления данного
заявления.

2.  О  поступлении  заявления  Губернатора  Приморского  края  депутат  Думы
Лазовского  муниципального  округа,  глава  Лазовского  муниципального  округа
уведомляется не позднее трех рабочих дней со дня поступления указанного заявления в



Думу Лазовского муниципального округа. Ознакомление производится путём вручения
копии  поступившего  заявления  под  роспись  в  журнале  регистрации  исходящей
документации Думы Лазовского муниципального округа

Если в течение трёх рабочих дней не предоставляется возможности вручить копию
заявления лично, то по истечении трёхдневного срока, в течение одного рабочего дня,
копия  заявления  Губернатора  Приморского  края  направляется   депутату  Думы
Лазовского  муниципального  округа,  главе  Лазовского  муниципального  округа
заказным письмом с  уведомлением о вручении.

3.  Депутат  Думы  Лазовского  муниципального  округа,  глава  Лазовского
муниципального округа в отношении, которого рассматривается вопрос о применении
мер ответственности уведомляется о дате, времени и месте заседания Думы Лазовского
муниципального  округа  не  позднее  чем  за  три  рабочих  дня  до  даты  заседания.
Уведомление  производится  путём  направления  соответствующей  информации  по
электронной почте и путём направления Sms-сообщения по телефону.

4.  Решение,  принятое Думой Лазовского муниципального округа по результатам
рассмотрения  заявления  Губернатора  Приморского  края,  направляется  Губернатору
Приморского края не позднее 5 дней со дня его принятия.

5.  Депутату  Думы  Лазовского  муниципального  округа,  главе  Лазовского
муниципального округа в отношении которых рассматривался вопрос о применении мер
ответственности,  решение, принятое Думой, передаётся лично под роспись в  журнале
регистрации  исходящей  документации  не  позднее  трёх  рабочих  дней  со  дня  его
подписания.   В  случае  неполучения   решения,  по  истечении  трёхдневного  срока,
решение  направляется  адресату  почтовым  отправлением  с  уведомлением  о  его
вручении.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 

 

Председатель Думы
округа                                                                                                                      В.И. Яламов

2


